

Motion till riksdagen

2005/06:Ju449

av **Göran Lindblad och Ulf Sjösten (m)**

Blodhundar och försvunna personer

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om bättre statistikuppföljning hos polisen när det gäller försvunna personer.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om användandet av blodhundar vid eftersök av försvunna personer.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om metodutveckling.

Motivering

Fortfarande efter många års motionerande lämnar effektiviteten vid eftersök av försvunna personer mycket övrigt att önska.

Förra året och året dessförinnan skrev vi:

Varje år försvinner ett stort antal människor. De flesta försvunna förefaller komma till rätta trots snarare än tack vare polisens eftersökningsinsatser. År efter år lämnas motionsyrkanden om bättre eftersökning och statistikuppföljning över resultaten av gjorda eftersökningar utan åtgärd med hänvisning till att polisen själv borde besluta i frågor av operativ karaktär. År efter år visar det sig att inget har hänt. Riksdag och regering måste ta sitt ansvar för att gamla och barn som gått vilse faktiskt blir återfunna på ett enkelt och effektivt sätt.

I tidigare utskottsbehandlingar har utskottet avslagit motioner med hänvisning till att det är polismyndigheterna som bedöms vara bäst lämpade att avgöra vilka eftersökningsmetoder som skall användas. Det finns starka skäl att invända mot denna uppfattning, mot bakgrund av den bristfälliga hantering polisen visat när det gäller implementeringen av hundar i eftersökandet av försvunna människor. Polismyndigheterna förefaller vilja fortsätta i samma hjulspår snarare än att förutsättningslöst pröva nya eftersökningsmetoder.

I övrigt hänvisar vi till motiveringarna i tidigare motioner.

Fel! Okänt namn på

Vi har funnit att inte bara hundverksamheten utan även annan verksamhet lunkar på i samma spår inom polisen. Vi skulle vilja se en möjlighet till öppenhet för nya metoder och en metodutveckling som utvärderas.

Vi vill därför föreslå att polisen genomför försök med blodhundar när det gäller eftersök av försvunna personer. Vi vill också att polisen på ett bättre sätt än i dag förbättrar sin statistik och det gäller uppföljning när försvunna personer.

Stockholm den 4 oktober 2005

Göran Lindblad (m)

Ulf Sjösten (m)